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دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آزادسازیمدرکتحصیلی،موضوعیکهطیهفتههای

اخیرباانتشـــارجدولقیمتهایمربـــوطبههرمقطع

تحصیلی،حواشـــیزیادیرادرفضایمجازیایجادکرد

والبتهباواکنشزیادیازســـویدانشآموختگانروبهرو

شـــد؛هرچنداینموضوعصرفابرایکسانیکهخواهان

اســـتفادهازاصلمدرکخودبهمنظورادامهتحصیلدر

دانشگاههایخارجیهستندمورداستفادهقرارمیگیرد

وقریببهاتفاقدانشآموختگاندانشـــگاههایدولتی

باهمانگواهیموقتمشـــکلبـــرایارائهمدرکمعتبر

تحصیلینخواهندداشـــت،امانگاهیدوبارهبهماجرای

تعهدخدمتوبررســـیهزینههایجدیـــدشخالیاز

لطفنیست.

آییننامهتعهدخدمتچهمیگوید؟
اولین ســـوالی که پیش می آید، بحث چرایی پرداخت هزینه 

برای آزادسازی مدرک در دانشگاه های دولتی است. موضوعی 

که قانون آن به مدت ها قبل باز می گردد. قانون تامین وسایل 

و امکانـــات اطفـــال و جوانان ایرانی مصـــوب 1353 و موارد 

آیین نامه اجرایی آنکه در ســـال 54 به تصویب رسیده است را 

می توان نخستین بندهای قانونی دانست که بر تعهد خدمت 

استفاده کنندگان از آموزش رایگان تصریح کرده است. پس از 

آن هم در سال 58 و اصلاحیه همان قانون و آیین جدیدترش 

در سال 59 دوباره درخصوص این موضوع مواردی تصریح شد. 

مصوبه هشتادوهفتمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

هـــم یکی دیگـــر از منابع قانونی محل اســـتناد در این بحث 

محسوب می شود. در کنار این قوانین، سال 96 دستورالعمل 

جامع ایفای تعهد خدمت آموزش رایگان هم توسط وزارت علوم 

به نگارش درآمده و به تصویب رسیده تا تکلیف فارغ التحصیلان 

دانشـــگاه های دولتی را روشن کند. این دستورالعمل در 74 

ماده، 59 بند و 31 تبصره تدوین شـــده که طبق ماده 27 آن، 

ایفای تعهد خدمت آموزش رایگان تنها از طریق انجام خدمت 

با ارائه گواهی انجام کار معتبر برابر مدت تعهد خدمت آموزش 

رایگان انجام می شـــود. براساس تبصره همین بخش، احکام 

کارگزینی نهادهای دولتی و عمومی غیردولتی به عنوان سند 

قابل قبول برای انجام تعهد خدمت آموزش رایگان محســـوب 

می شود. 

تکلیفآنهاکهکارپیدانمیکنندچیست؟
البته این دستورالعمل در سال 99 مورد بازبینی قرار گرفت که 

براساس ماده 50 آن، تعهد خدمت دانش آموختگان در صورت 

نیاز با ارائه گواهی عدم کاریابی قابل قبول از اداره کل کار و امور 

اجتماعی استان، توسط دانشگاه قابل قبول است. در ماده 51 

هم تاکید شده که گذشت یک سال از تاریخ فراغت از تحصیل 

و حضور در کشـــور در این مدت، برای کلیه دانش آموختگان 

دارای گواهی عدم کاریابی از ادارات کل کار و امور اجتماعی 

الزامی خواهد بود، این آیین نامه دســـت دانش آموخته را نیز 

برای انجام تعهد خدمت باز گذاشـــته و حتی برای آن دســـته 

از دانش آموختگانی که امکان پیدا کردن شغل ندارند، هم با 

ارائه گواهی عدم کاریابی قابل قبول، بحث سپری کردن تعهد 

خدمت را لحاظ کرده است؛ یعنی بنا نیست هزینه آزادسازی 

مدرک از همه دانش آموختگان دریافت شود. 

دولتچهمیزانبرایهردانشجوخرجمیکند؟
ملاک قرار دادن هزینه کرد دانشگاه ها برای هر دانشجو در طول 

دوران تحصیل که از آن با عنوان ســـرانه دانشجو یاد می شود و 

مقایســـه آن با قیمتی که برای آزادســـازی مدرک تعیین شده، 

می تواند تصویر روشن تری از هزینه ای نشان دهد که تربیت هر 

دانشجو در قبال تعهد خدمت رایگان آموزش برای دانشگاه ها 

دارد. البته پیش از ورود به بررسی میزان هزینه کرد دانشگاه ها 

برای هر دانشـــجو در طول چهار سال 97 تا 1400 باید مدنظر 

قرار داد، گزارشی است که دیوان محاسبات کشور در فروردین ماه 

1400 منتشر کرده که براساس آن با سرانه هر دانشجو در 16 

دانشـــگاه سطح یک کشور در سال 99، نزدیک به 18 میلیون 

تومان اعلام شده است، اما در عمل برخی دانشگاه های تهران 

رقمی بیش آن و حتی چند برابر بیشـــتر برای هر دانشجو در آن 

بـــازه زمانی هزینه کرده اند. از این رو به نظر می رســـد در عمل 

دانشگاه ها برای هر دانشجو بیش از رقم مصوب هزینه می کنند 

و از آن بابت باید مجموع مبلغ هزینه کرد دولت برای دانشجویان 

دانشـــگاه های دولتـــی را بیش از اعداد و ارقـــام بودجه درنظر 

گرفت، اما در این گزارش اعداد وارد شـــده در بودجه به صورت 

تقریبی مورد استفاده و بررسی قرار گرفته است. باید به این مهم 

اشـــاره کرد که سرانه دانشجو جز زمانی که تحصیل دانشجو به 

دوره ســـنوات برســـد، ادامه دارد و در این میان هم قطعا همه 

دانشـــجویان با توجه به رشته و مقطع شان، تحصیل شان را در 

دوره ذکرشده تمام نمی کنند. از این رو، ملاک این گزارش، آن 

است که دانشجویان مقطع کارشناسی و دکتری، ظرف 4 سال 

و کارشناسی ارشد هم ظرف 2 سال درسش را به اتمام برساند. 

هزینهآزادســـازینصفخـــرجدولتبرای
دانشگاهتهرانیهاست

دانشـــگاه تهران به عنوان پرجمعیت ترین دانشگاه دولتی، 

برای دانشجویان مقطع کارشناسی و دکتری خود درمجموع 

بازه زمانی چهار سال از 97 تا 1400، مجموعا 97 میلیون و 

100 هزار تومان هزینه می کند، رقمی که در مقطع دکتری 

به 252 میلیون و 500 هزار تومان می رســـد، اما در مقطع 

کارشناسی ارشد که دوساله و سال های 99 و 1400 ملاک 

قرار گرفتـــه، این میزان به 92 میلیـــون و 400 هزار تومان 

می رســـد. جالب اینجاســـت که هزینه آزادسازی مدرک در 

هر کدام از این مقاطع به مراتب کمتر از رقم هزینه شده برای 

تربیت دانشجو است. به طوری که دانش آموخته دکتری گروه 

علوم انســـانی با پرداخت حدود 139 میلیون هزینه جدید 

اعلامی تنها 56 درصد از هزینه هایی که دولت پرداخت کرده 

را پرداخت می کند، این رقم در همین مقطع و در گروه های 

فنـــی و مهندســـی و علوم پایه همین مقطـــع به 72 درصد 

می رسد. در مقطع کارشناسی ارشـــد نیز این دانشگاه 92 

میلیـــون و 400 هزار تومان هزینه می کند که دانش آموخته 

علوم انسانی این مقطع در ازای دریافت مدرکش 46 درصد 

هزینه ها و علوم پایه و فنی و مهندسی نیز 55 درصد هزینه ها را 

می پردازند. وضعیت برای دانش آموختگان کارشناسی هم باز 

به نفع آنها تمام می شود. همین دانشگاه برای کارشناسی 97 

میلیون و 100 هزار تومان هزینه می کند، اما دانش آموخته 

علوم انســـانی این مقطع هم فقط 49 درصد هزینه هایش را 

می دهد، فنی ها 58 درصـــد و علوم پایه ای ها 52 درصد از 

هزینه هایی که برایشـــان صرف شده را می پردازند، البته اگر 

اعـــداد اعلامی در بودجه مصوب را مبتنی بر واقعیت بدانیم 

و دانشـــگاه فراتر از آن هزینه ای برای دانشجویان پرداخت 

نکرده باشد. 

ارشـــدهایشریف63درصدهزینهدولترا  

پرداختمیکنند
برای آزادســـازی مدرک از دانشـــگاهی مانند صنعتی شریف 

نیز که در آن خبری از رشـــته های علوم انســـانی نیست، باز 

دانش آموختگان بنا نیست بیش از آنچه برایشان هزینه شده، 

مبلغی را بپردازند. در این دانشـــگاه از ابتدای ورود دانشجوی 

کارشناســـی تا زمان فارغ التحصیلی اش در همان بازه زمانی 

ســـاله مدنظر این گـــزارش، دولت 92 میلیـــون و 400 هزار 

تومان هزینه می کند، مبلغی که در مقطع کارشناسی ارشـــد 

به 80 میلیون و 400 هزار تومان و درنهایت در مقطع دکتری 

به 182 میلیون و 600 میلیون تومان می رســـد؛ اما در مقابل 

دانش آموخته فنی و مهندســـی مقطع کارشناسی 61 درصد 

هزینه ها، کارشناسی ارشد 63 درصد و دکتری هم 98 درصد 

هزینه هایش را می پردازد که البته عمده مبلغ هزینه شده برای 

مقطع دکتری، از دانش آموخته گرفته می شود. وضعیت برای 

گروه علوم پایه در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد هم همانند 

فنی و مهندسی اســـت و تنها در مقطع کارشناسی این گروه 

آزمایشی، دانش آموخته 84درصد هزینه ها را می دهد تا بتواند 

مدرکش را آزاد کند. نکته قابل توجه این اســـت که دانشـــگاه 

صنعتی شریف به عنوان یکی از دانشگاه هایی شناخته می شود 

که عمده دانشجویان آن به خارج از کشور می روند. 

ســـرانهدانشـــجویانامیرکبیرهمازهزینه
آزادسازیبیشتراست

تحصیل در دانشـــگاه امیرکبیر هـــم با توجه به جایگاهش در 

بین دانشگاه های صنعتی، از اهمیت ویژه ای برای دانشجویان 

برخوردار اســـت. تربیت دانشجو در مقطع کارشناسی در این 

دانشگاه هم برای دولت 108 میلیون و 500 هزار تومان، ارشد 

95 میلیون تومان و دکتری هم 191 میلیون و 100 هزار تومان 

هزینه دارد، حالا اگر بنا باشد دانش آموخته فنی از این دانشگاه 

مدرکش را بگیرد باز هم تنها 52درصد هزینه ها را پرداخته، این 

رقم برای دانش آموخته ارشد 53 درصد هزینه ها و دکتری هم 

شامل 94 درصد هزینه ها می شود. 

وضعیتعلومانسانیهاچگونهاست؟
قبل از اینکه به ســـراغ دانشگاه بعدی برویم؛ بد نیست به این 

مساله هم اشاره کنیم که سرانه دانشجو در دانشگاه های دولتی 

هم در هر دانشگاهی متفاوت است. یعنی هزینه ای که دولت 

برای تربیت دانشجو در دانشگاه تهران می پردازد، با هزینه ای 

که به دانشـــگاه علامه طباطبایی به همین منظور اختصاص 

می دهـــد، تفاوت دارد. در این میان هم در میان 6 دانشـــگاه 

تهران، صنعتی شـــریف، شهیدبهشـــتی، علامه طباطبایی، 

فردوســـی مشهد و امیرکبیر که ملاک این گزارش قرار گرفته، 

کمترین سرانه به دانشگاه علامه تعلق داشت. به طوری که برای 

تربیت دانشـــجو در مقطع کارشناسی در 4 سال، 77 میلیون 

و 600 هزار تومان، کارشناسی ارشـــد 61 میلیون و 700 هزار 

تومان و برای دکتری هم 130 میلیون و 800 هزار تومان هزینه 

شده است؛ البته این دانشـــگاه به عنوان مرکز آموزشی علوم 

انسانی شناخته می شود. با این حساب دانش آموخته مقطع 

علوم انســـانی درمقطع کارشناسی ارشد 55 درصد هزینه ها و 

کارشناسی فقط 37 درصد هزینه های دولتی را می پردازد. 

نســـبتسرانههاباهزینهمدرکدرفردوسی
مشهدچگونهاست؟

دانشگاه فردوسی مشهد که یکی از دانشگاه های مادر استانی 

محسوب می شـــود، برای تحصیل دانشـــجوی خود در مقطع 

کارشناسی در مجموع 4 سال، 88 میلیون و 600 هزار تومان، 

کارشناسی ارشد 61 میلیون و 400 هزار تومان و برای دکتری هم 

146 میلیون و 300 میلیون تومان هزینه می کند؛ موضوعی که 

باز البته برای دانش آموخته مقطع دکتری چندان مفید نخواهد 

بود؛ چراکه با توجه به سرانه پایین دانشگاه برای این دانشجویان؛ 

فرد فارغ التحصیل شده باید هزینه بیشتری در گروه های فنی و 

مهندســـی و علوم پایه بپردازد، اما وقتی قرار باشد از رشته علوم 

انسانی این مقطع فارغ التحصیل شود، برای آزادسازی مدرک 95 

درصد هزینه را پرداخت کند؛ رقمی که البته برای دانش آموخته 

کارشناسی به مراتب کمتر است. یعنی دانش آموخته این مقطع 

در گروه فنی و مهندسی تنها 64 درصد هزینه ها و دانش آموخته 

کارشناسی علوم پایه هم 57 درصد را می پردازد. 

مهلت3ماههســـازماناموردانشـــجویانبه
دانشآموختگان

هرچنـــد مبالغ عنوان شـــده در جدول جدید ســـازمان امور 

دانشـــجویان برای آزادســـازی مـــدرک تحصیلـــی، از نگاه 

دانش آموختـــگان ارقام عجیب و غریبی بوده، اما واقعیت این 

است که این مبالغ با توجه به هزینه ای که دانشگاه ها در طول 

چهر سال یا دو سال تحصیل برای دانشجو در مقاطع مختلف 

انجـــام می دهند در اغلب موارد به شـــکل قابل توجهی کمتر 

اســـت. البته در روزهای اخیر سازمان امور دانشجویان بعد از 

اعتراضات، عقب نشـــینی کرده و مهلت حداکثر سه ماهه ای 

را درنظر می گیرند تـــا دانش آموختگانی که خواهان دریافت 

مدرک شان هســـتند و در سامانه سجاد ثبت درخواست برای 

آزادســـازی مدرک شان را انجام نداده اند، بتوانند باز براساس 

نرخ قبلی نســـبت بـــه لغو تعهد آموزش رایگان شـــان اقدام و 

براســـاس جدول ترخیص مدرک تحصیلی قبلی که متعلق به 

سال تحصیلی 93-92 بود، هزینه را پرداخت کنند. 

زهرارمضانی-فاطمهطاریبخش
گروهدانشگاه

دانشگاههایدولتیدرهرمقطعتحصیلیچقدرخرجمیکنند؟

هزینه سرانه هر دانشجو حداقل ۵۰ درصد بیش از آزادسازی مدرک

سازمان آگهی های روزنامه 
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تلفن وفکس: 62999495 )021( 

a66348018@gmail.com :ایمیل

تاســـیس شـــرکت با مســـئولیت محدود گروه بازرگانی بین الملل طرح تامین 

اجرای به بها درتاریخ 1401/09/22 به شـــماره ثبت 606118 به شناسه ملی 

14011754974 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 

زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: ارائه کلیه فعالیت های 

تجاری و خدمات بازرگانی در زمینه خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه 

کالاهای بازرگانی، شـــرکت در کلیه مناقصات، پیمان هـــا و مزایدات دولتی و 

خصوصـــی، اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی از کلیه بانک های 

داخلی و خارجی، اخذ ضمانتنامه بانکی، سرمایه گذاری و انعقاد قرارداد با کلیه 

اشخاص حقیقی و حقوقی، برپایی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاه های داخلی و 

بین المللی، اخذ و اعطای نمایندگی کمپانی های معتبر داخلی و خارجی، خرید 

و فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای بازرگانی و گشایش اعتبارات و ال سی 

برای شرکت نزد بانک ها، ترخیص کالا از گمرک، ارائه کلیه فعالیت ها در زمینه تهیه 

تولید ساخت مونتاژ تجهیز و راه اندازی خطوط تولید کارخانجات صنعتی صنایع 

غذایی و صنایع تبدیلی، واردات تکنولوژی و صنایع مادر و ماشین آلات و تجهیزات 

تولیدی و صنعتی تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت، طراحی، مشاوره، نظارت 

و اجرا در زمینه کلیه پروژه های خدماتی، عمرانی، ساختمانی، تاسیساتی، انجام 

کلیه عملیات آپارتمان سازی، پل سازی، سدسازی، تونل سازی، محوطه سازی، 

شهرک ســـازی و ارائه خدمات فنی مهندسی، خاکبرداری و خاکریزی و تسطیح 

اراضی، تهیه کروکی و نقشـــه های مربوطه، نقشه کشی، نقشه برداری، خرید و 

فروش، تولید بتن و مصالح ســـاختمانی، ضایعات ساختمانی، اجرای اسکله، 

سقف، تهیه و تامین ماشین آلات سبک و سنگین خرید و فروش آن، انجام طراحی، 

محاسبه، نظارت فنی و اجرای کلیه پروژه های عمرانی اعم از فلزی و بتنی، ابنیه 

سبک و سنگین، ساخت راه و باند، سدسازی و تاسیسات مربوطه، ساخت راه آهن، 

مترو، باند فرودگاه، برج مراقبت، احداث کانال، احداث تونل ، نقشـــه برداری و 

تسطیح اراضی، گودبرداری، تزریق سیمان و شمع کوبی و شمع ریزی، سدهای 

خاکی و بتنی، بندهای آبی، تاسیسات برقی و مکانیکی ساختمان ها و کارخانجات 

صنعتی و نیروگاه ها، سند بلاست و جوشکاری و ساخت انواع سازه های فلزی، 

مرمت و بازسازی ابنیه، تزئینات داخلی و خارجی ساختمان ها، سرویس و نگهداری 

کلیه تاسیسات بیمارستان ها و بانک ها و کارخانجات، تزئینات داخلی و خارجی، 

خرید و فروش و صادرات و واردات تجهیزات کامپیوتری و مخابراتی و سیستم های 

رایانه ای و الکترونیکی، نصب و راه اندازی و تعمیر و نگهداری تجهیزات رایانه ای 

و الکترونیکی و مخابراتی و ارتباطی و سویچینگ و آنتن ها و کابل های ارتباطی 

مربوطه، دوربین های مدار بسته و سیستم های رایانه ای – تجهیزات ماهواره ای 

و سیســـتم های ارتباطـــی، تهیه و تامین تجهیزات و قطعـــات یدکی رایانه ای و 

الکترونیکـــی و مخابراتی، انجام پروژه هـــای انفورماتیکی و فن آوری اطلاعات، 

طراحی و نصب و پشتیبانی شبکه های کامپیوتری و مراکز داده یا دیتا سنترها، 

انجام مطالعات راهبردی اســـتراتیک و طرح های جامع انفورماتیک، مدیریت و 

برنامه ریـــزی تولید و تکنولوژی و مدیریت نگهداری و تعمیرات جامع و مدیریت 

کیفیت جامـــع و مدیریت بهره وری جامع و مدیریت بحـــران در زمینه موضوع 

فعالیت شـــرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 

فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســـتان تهران، شهرستان 

تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، زیبا دشت بالا، بزرگراه آزادگان، بلوار شهرکرد، 

پلاک 0، ســـاختمان البرز )دیوان محاسبات کشور( - بلوک B گلبرگ، گلبرگ، 

طبقه 5، واحد 53 کدپستی 1494619348 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 

است از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 

آقای محمد فتحی پور به شماره ملی 0064492249 دارنده 500000000 

ریال سهم الشرکه آقای محسن آقابابائی به شماره ملی 3979418758 دارنده 

500000000 ریال سهم الشـــرکه اعضا هیئت مدیره آقای محمد فتحی پور به 

شماره ملی 0064492249 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای 

محســـن آقابابائی به شماره ملی 3979418758 به سمت مدیرعامل به مدت 

نامحدود و به ســـمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق 

امضا: کلیه اوراق و اســـناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 

قراردادها، عقود اســـلامی با امضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر 

شـــرکت و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل منفردا یا 

رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شـــرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر 

عامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت درج آگهی های 

شـــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد.

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)1426688(

آگهیاختصاصیموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو

ساختمانهایفاقدسندرسمیبرابرماده۳وماده1۳آییننامهقانون

تعیینتکلیف

     برابـــر آراء صادره هیئـــت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ســـاختمان های فاقد سند رسمی مســـتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 

بلامعارض آقای رضا تفکر مرزنکلاته به شـــماره شناســـنامه 6 به شماره ملی 

2121991409 صادره از گرگان فرزند  علی محمد متقاضی کلاســـه پرونده 

47272  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 44280 متر مربع 

از پـــلاک 138 - اصلی واقـــع در اراضی چوبلانی بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 

گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود. از این رو اشخاصی 

که نســـبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 

اداره تســـلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

به مرجع ثبتی، دادخواســـت خود را بـــه مرجع قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

م.الف/1۳711

حجتاللهتجری

رئیسادارهثبتاسنادواملاکمنطقه2گرگان

تاریخانتشارنوبتاول14۰1/۰9/24

تاریخانتشارنوبتدوم14۰1/1۰/1۰

زادسازی  نسبت سرانه دانشجو به هزینه آ
مدرک )میلیون تومان(

مجموع 
هزینه های 

سرانه)میلیون 
تومان(

1400 99 98 97 مقطع نام دانشگاه

علوم پایه علوم انسانی فنی

+ 46.8 + 49.4 + 40.9 97.1 34.7 22.6 21.8 18.0 کارشناسی

42.1 +تهران + 49.7 + 42.2 92.4 55.8 36.6 35.9 37.1 ارشد

+ 73.1 + 113.2 + 72.7 252.5 77.8 52.1 60.9 61.7 دکتری

+ 41.5 - + 36.2 92.4 29.9 24.5 20.3 17.7 کارشناسی
صنعتی 

شریف
+ 30.1 - + 30.3 80.4 41.5 38.9 35.0 21.6 ارشد

+ 32 - + 29 182.6 51.3 48.1 43.9 39.6 دکتری

+58 - +52.3 108.5 36.5 30.1 20.2 21.7 کارشناسی

45+امیرکبیر - +44.9 95.0 54.9 40.1 25.4 27.0 ارشد

+12 - +11.4 191.1 72.9 50.6 31.6 36.0 دکتری

- +30 - 77.6 28.7 19.3 17.9 11.7 کارشناسی
علامه 

طباطبایی
- +19 - 61.7 35.4 26.3 18.3 6.2 ارشد

- -9 - 130.8 53.0 40.1 31.1 6.6 دکتری

+38 +41 +32 88.6 31.1 21.7 18.9 16.9 کارشناسی
فردوسی 

مشهد
+11 +19 +11 61.4 38.0 23.4 23.8 22.2 ارشد

-33 +7 -33 146.3 45.9 33.7 34.8 31.9 دکتری

+37 +40 +31 87.9 31.8 16.9 20.6 18.6 کارشناسی
شهید 
بهشتی

+18 +26 +18 68.4 44.0 24.4 31.5 27.1 ارشد

+65 +105 +65 244.0 90.4 57.6 52.4 43.6 دکتری

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


